Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053000324

324

Nº 103, quinta-feira, 30 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, s/nº,
Centro, Cláudia - MT, CEP: 78.540-000, inscrita no CNPJ 01.310.499/0001-04, através da
sua CPL - Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 053/2019, torna
Público para conhecimento os interessados, que realizará às 08h00min (Horário Oficial de
Cláudia - MT), do dia 19 de Junho de 2019, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal,
sito a Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro - Cláudia - MT, abertura da Tomada de Preços nº
002/2019, pelo Menor Preço Global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, MEIO FIO
E SARJETAS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, ACESSIBILIDADE, CALÇADAS E
URBANIZAÇÃO, NAS AVENIDAS JOSE DE CASTRO DORIA, NO SEGMENTO DA AVENIDA
ZENOBIO DA COSTA DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA/MT, CONFORME PROJETO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. O edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Cláudia - MT, localizada na Av. Gaspar
Dutra, s/n°, Centro, durante o horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das
07h00min às 13h00min. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00min
às 13h00min, ou através do telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - MT, 29 de Maio de 2019.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

HEMILIN FERNANDA TIEDT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que PRORROGARÁ O
EDITAL do Pregão Presencial - Edital nº 043/2019 tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE - ESFs,
com abertura prevista para o dia 10/06/2019 às 08:00 horas, fica prorrogada para o dia
11/06/2019 às 13:00 horas. Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E -
Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O edital retificado encontra-se à disposição dos
interessados na sala de Licitações e no site www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com a Comissão
Permanente de licitação das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 29 de maio de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE
SAÚDE, cuja abertura ocorrerá às 10:00 horas do dia 11/06/2019, na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro -
MT. O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e

no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone
(0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 29 de maio de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

Foi publicado no dia 29 de Maio de 2019, na página 237, do Diário Oficial da
União, o Pregão Presencial nº. 046/2019. Onde se lê: O Município de Comodoro, Estado de
Mato Grosso, através do Pregoeiro Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade de AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA
MECANIZADA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO AO
CONTRATO DE REPASSE Nº. 881372018/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA, cuja abertura ocorrerá às 11:00 horas (Horário Oficial de Brasília)
do dia 12/06/2019, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E
- Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O Edital completo encontra-se à disposição
dos interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de
Apoio das 8:00 às 12:00 horas. Comodoro - MT, 28 de maio de 2019. Leia-se: O Município
de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro Fernando Oliveira Lemos da
Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade de AQUISIÇÃO
DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT,
EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº. 881378/2018/MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA, cuja abertura ocorrerá às 11:00 horas
(Horário Oficial de Brasília) do dia 12/06/2019, na sede da Prefeitura Municipal, situada à
Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O Edital completo
encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site:
www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65)
3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 28 de maio de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 12 de Junho de
2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento e instalação de vidros, espelhos e acessórios para
janelas, basculantes e portas a serem utilizados na manutenção dos prédios das
diversas secretarias do Município de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição
dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site
www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 29 de Maio de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade CONVITE, ao MENOR VALOR
GLOBAL, tendo por objeto o "Contratação de empresa especializada para execução de Obra
do PRAD I (Programa de Recuperação de área Degradada) compreendendo a construção de
cerca (448,96 metros) e plantio de árvores (560 unidades) numa área de 8.361,64 m²,
contrato de repasse convênio nº 0352.398-38/2011/PAC2, Ministério das Cidades, obra a
ser executada no bairro Elias Domingos no Município de Jaciara - MT", Convênio
N°11422.5340001/13-016- Fundo Nacional de Saúde", nos termos da Lei8.666/93, a
realizar-se no dia 07 DE JUNHO DE 2019 - 09:00 h - MT. Os interessados poderão obter o
Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio
Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461
7925.

Jaciara, 29 de maio de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Pregoeiro nomeado, torna público
que, a sessão do dia 12/03/2019, referente ao CONVITE n.º. 005/2019. OBJETO:
"Contratação de empresa especializada para executar obra de Conclusão da Quadra
Coberta com Vestiário na Escola Municipal Magda Ivana no Município de Jaciara/MT", nos
termos da Lei 8.666/93, a realizar-se no dia 24 DE MAIO DE 2019 - 09:00 h - MT, foi
declarada DESERTA, pois não acudiram interessados.

Jaciara-MT, 27 de maio de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO N° 50/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA:
AMILSON FERREIRA SILVA ME CNPJ: 04.848.770/0001-40 OBJETO: contratação de empresa
de engenharia para reforma de prédio público para atendimento da implantação dos
serviços do detran/mt, reforma e ampliação necessaria das unidades básicas de saúde
municipal e ampliação de estrutura fisica da escola municipal pequeno principe neste
municipio de NOVA BRASILANDIA/MT, conforme Projeto Básico e Especificações Técnicas
constantes da Tomada de Preços nº. 006/2019. VALOR R$ 54.865,36 (cinquenta e quatro
mil oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis centavos). ASSINATURA: 29 de maio
de 2019. VIGENCIA: 29 de maio de 2019 a 26 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 029/2019; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos,
Suplementos Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 18/06/2019 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br : Ícone: Editais Online.

Nova Canaã do Norte/MT, 29 de Maio de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

Processo Licitatório Nº 022/2019
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 14/06/2019, Às 08h00 Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Veículos Zero Quilometro, Novos, Em Atendimento A
Diversas Secretarias Do Municipio De Novo Mundo Mt, Conforme Especificações Do Edital
De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito
À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min.

Novo Mundo - MT, 29 de maio de 2019.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 4/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2019.
O Prefeito do Município de Porto Esperidião/MT, Martins Dias de Oliveira

em consonância com o resultado apresentado pela comissão de Permanente de
licitação e parecer emitido pela assessoria jurídica, torna público aos interessados a
"HOMOLOGAÇÃO" do processo de CARTA CONVITE n° 04/2019. DO Objeto SERVIÇOS
DE LIMPEZA URBANAS. Em favor da empresa: EDMILSON GONÇALVES DOS ANJOS EIRELI
CNPJ: 32.766.801/0001-59 O valor total de: R$ 140.700,00 (CENTO E QUARENTA MIL E
SETECENTOS REAIS).

Porto Esperidião MT, 29 de Maio de 2019.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-30T01:09:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial